A.- En relación a los numerales marcados con los números 1, 2, 3, 4, 5, 
6, 7, 8, 24 y 28, se encuentran a su disposición en la página web  de la 
UNIVERSIDAD JUÁREZ DEL ESTADO DE DURANGO 
(www.ujed.mx), sin embargo le solicito tenga a bien cubrir  la cantidad 
de $821,923.02 (Ochocientos veintiún mil novecientos veintitrés pesos 
02/100 M.N) por concepto de pago de copias, para el caso de 
requerirse fotocopiar en relación a éstos puntos, las siguientes hojas: 

PUNTO HOJAS 
1 1 
2 284 
3 11 
4 22 
5 65 
6 475 

7 36 
8 16,500 

24 542 
28 6 

17,942 

El monto económico a cubrir y en comento, tiene su fundamento legal

[...]

requisitos correspondientes a hacer efectivo el seguro por fallecimiento. 

D.- Respecto de los puntos 21 y 22 está a su disposición la 
documentación requerida, constante de cuatro fojas, debiendo cubrir el 
pago de derechos correspondientes, a razón de $183.24 (Ciento 
ochenta y tres pesos 24/100 M.N). 

El monto económico a cubrir y en comento, tiene su fundamento legal 
en los artículos 58  de la Ley de Transparencia y Acceso a la 
Información Pública del Estado de Durango y 57 Bis de la Ley de 
Hacienda del Estado de Durango, como pago de derechos

[...]

independencia de lo anteriormente expuesto, para proceder a proveer 
la expedición de las copias solicitadas se requiere previamente cubrir 
en los términos en comento a la Tesorería de la Máxima Casa de 
Estudios el costo correspondiente que arroja la cantidad de $1`374,300 
(Un millón trescientos setenta y cuatro mil trescientos pesos 00/100 
M.N), a razón cada una de 45.81 (Cuarenta y cinco pesos 81/100 (sic) 

. . .” 

V. Con fecha 21 de Enero del 2009, el C. (…)  inconforme con la determinación 

del sujeto obligado, interpuso Recurso de Revisión ante esta Comisión 

Estatal para la Transparencia y el Acceso a la Información Pública del Estado

[...]

28.- Copia del DOCUMENTO que obra en los archivos de la UJED, en 
el que contenga la autorización de la oferta educativa que se imparte 
en la Escuela de Educación Física y Deporte de la UJED. 

En segundo lugar, se le informó al recurrente, que tendría que cubrir la cantidad de 

$821,923.02 (Ochocientos veintiún mil novecientos veintitrés pesos 02/100 M.N) por 

concepto de pago de copias para el caso de requerir la entrega de la documentación 

solicitada la cual consta de 17, 942 fojas de acuerdo a lo siguiente: del punto 1 (1 

foja), punto 2 (284 fojas), punto 3 (11 fojas), punto 4 (22 fojas), punto 5 (65 fojas),

[...]

Atendiendo la Universidad Juárez del Estado de Durango lo siguiente: - - - - - - - - - - -  

D.- Respecto de los puntos 21 y 22 está a su disposición la 
documentación requerida, constante de cuatro fojas, debiendo cubrir 
el pago de derechos correspondientes, a razón de $183.24 (Ciento 
ochenta y tres pesos 24/100 M.N). 

Como es de observarse, de nueva cuenta la Universidad Juárez del Estado de 

Durango, aplicó erróneamente la cantidad unitaria de $45.81 (Son cuarenta y cinco 

pesos 81/100. .M.M.) por concepto de copias simples, sin sujetarse a lo dispuesto